СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
тридцать седьмой сессии

от  21 декабря 2009 года                                                                                № 189

[bookmark: _GoBack]О назначении выборов  главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского  района Новосибирской области

На основании статей 8,10 Федерального закона от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 6 Закона Новосибирской области от 20 апреля 2007 года № 99-ОЗ «О выборах глав муниципальных образований в Новосибирской области», в соответствии со статьей 1 Закона Новосибирской области от  08 июля 2009 года № 359-ОЗ «Об изменении сроков полномочий представительных органов, депутатов представительных органов  и глав муниципальных образований  в Новосибирской области»,  руководствуясь Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского  района Новосибирской области Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить выборы главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского  района Новосибирской области  на 14 марта 2010 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мошковская Новь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский		         З.А.Цымбал

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к  решению «О назначении выборов главы
рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского  района Новосибирской области»

	Настоящее решение внесено на рассмотрение Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района в соответствии с требованиями  статей 8,10 Федерального закона от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 6 Закона Новосибирской области от 20 апреля 2007 года № 99-ОЗ «О выборах глав муниципальных образований в Новосибирской области».
Статья 1 Закона Новосибирской области от  08 июля 2009 года № 359-ОЗ «Об изменении сроков полномочий представительных органов, депутатов представительных органов  и глав муниципальных образований  в Новосибирской области» предусмотрела продление срока полномочий, истекающих в декабре 2009 года:
до дня вступления в должность соответствующих глав муниципальных образований, избранных на муниципальных выборах 14 марта 2010 года, - глав муниципальных образований в Новосибирской области, избранных на муниципальных выборах в декабре 2004 года.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский		         З.А.Цымбал